



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE PALHANO
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01.02-004/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Karla Maria Mateus, Secretária Municipal de Cultura, Esporte, Juventude e Turismo, HOMOLOGA, aos licitantes vencedores, o resultado da Adesão n.º 001.2024-ADESRP, conforme a seguir:

Item: 1

Descrição: PRODUÇÃO DE EVENTOS GRANDE PORTE. Descrição complementar: Equipe responsável pela concepção, planejamento e execução de eventos de grande escala, empregando visão estratégica, liderança, direção, coordenação geral de todos os aspectos da produção de eventos, supervisão de aspectos específicos, como logística, equipe técnica, segurança, comunicação visual, montagem de estruturas, gestão de equipamentos, inovações tecnológicas, integração de sistemas, transmissão de conteúdo audiovisual, gestão de pessoal e segurança do evento, garantindo o cumprimento de normas e regulamentos.

Quantidade: 2	Unidade: Diária
Valor unitário: R\$ 5.165,80	
Valor Total: R\$ 10.331,60	

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 2

Descrição: PRODUÇÃO DE EVENTOS MÉDIO PORTE. Descrição complementar: Equipe responsável pela concepção, planejamento e execução de eventos de média escala, empregando visão estratégica, liderança, direção, coordenação geral de todos os aspectos da produção de eventos, supervisão de aspectos específicos, como logística, equipe técnica, segurança, comunicação visual, montagem de estruturas, gestão de equipamentos, inovações tecnológicas, integração de sistemas, transmissão de conteúdo audiovisual, gestão de pessoal e segurança do evento, garantindo o cumprimento de normas e regulamentos.

Quantidade: 3	Unidade: Diária
Valor unitário: R\$ 3.818,90	
Valor Total: R\$ 11.456,70	

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 3

Descrição: PRODUÇÃO DE EVENTOS PEQUENO PORTE. Descrição complementar: Equipe responsável pela concepção, planejamento e execução de eventos de pequena escala, empregando visão estratégica, liderança, direção, coordenação geral de todos os aspectos da produção de eventos, supervisão de aspectos específicos, como logística, equipe técnica, segurança, comunicação visual, montagem de estruturas, gestão de equipamentos, inovações tecnológicas, integração de sistemas, transmissão de conteúdo audiovisual, gestão de pessoal e segurança do evento, garantindo o cumprimento de normas e regulamentos.

Quantidade: 2	Unidade: Diária
Valor unitário: R\$ 2.105,85	
Valor Total: R\$ 4.211,70	

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 4

Descrição: SERVIÇOS DE ANIMAÇÃO EVENTOS INFANTIS. Descrição complementar: Promoção de entretenimento e diversão para as crianças durante eventos comemorativos realizados pelo órgão consistindo em atividades lúdicas e jogos adequados à faixa etária das crianças presentes, animações temáticas como personagens favoritos das crianças, como palhaços, princesas, super-heróis, entre outros, apresentação de números de malabares, truques de mágica e palhaçadas para entreter as crianças, execução de coreografias simples e divertidas adequadas para as crianças participarem, organização de sessões de dança com músicas animadas, realização de atividades manuais, como pintura, colagem e outras formas de expressão artística, variando de acordo com o tema escolhido para a celebração, em eventos que variem entre 4 e 5 horas de execução.

Quantidade: 15	Unidade: Serviço
Valor unitário: R\$ 506,11	
Valor Total: R\$ 7.591,65	

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 5



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e Turismo



Descrição: SERVIÇOS DE SHOW MUSICAL PARA CRIANÇAS. Descrição complementar: Execução de espetáculo projetado para entreter crianças por meio de música ao vivo, dança, interatividade e elementos visuais envolventes, criado para proporcionar uma experiência vibrante e educativa, incentivando a participação ativa das crianças, constituindo-se de canções cativantes, personagens e temas atraentes, coreografias e danças divertidas, cenografia e figurinos, em eventos que variem entre 4 e 5 horas de execução.

Quantidade: 15
Valor unitário: R\$ 893,90
Valor Total: R\$ 13.408,50

Unidade: Serviço

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 6

Descrição: SERVIÇOS DE SHOW MUSICAL ADULTO. Descrição complementar: Espetáculo ao vivo direcionado a um público adulto, com temáticas, estilos musicais e performances adaptadas para atender aos gostos e interesses dessa faixa etária, variando o estilo de acordo com o contexto do evento, com composição mínima de 3 (três) integrantes.

Quantidade: 10
Valor unitário: R\$ 1.082,51
Valor Total: R\$ 10.825,10

Unidade: Serviço

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 7

Descrição: SERVIÇOS DE INTERPRETAÇÃO PERSONAGEM PAPAÍ NOEL. Descrição complementar: Serviços de interpretação de personagem caracterizado conforme a tradição natalina, incluindo entrega de presentes, sessão de fotos, eventos comunitários e atividades interativas, com duração mínima de 3 (três) horas.

Quantidade: 2
Valor unitário: R\$ 1.128,46
Valor Total: R\$ 2.256,92

Unidade: Serviço

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 8

Descrição: SERVIÇOS DE ESPETÁCULO CIRCENSE. Descrição complementar: Execução de performances artísticas que combinem habilidades físicas, acrobacias, comédia, malabarismo, equilíbrio, contorcionismo, atos cômicos, atos de magia, treinadores de animais, acompanhamento musical, narrativas teatrais, integração de elementos teatrais, dentro outros elementos visuais para entreter o público, com duração mínima de 8 (oito) horas.

Quantidade: 6
Valor unitário: R\$ 1.764,00
Valor Total: R\$ 10.584,00

Unidade: Serviço

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 9

Descrição: SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE ALGODÃO DOCE. Descrição complementar: Serviços de produção de algodão doce com quantidade mínima de 500 (quinhentos) pacotes, incluindo máquina composta de tambor giratório para aquecimento de açúcar e transformação em fibras açucaradas, montagem, desmontagem, todos os insumos necessários, embalagens, palitos, operação e atendente ou monitor com duração de até 4 (quatro) horas.

Quantidade: 20
Valor unitário: R\$ 273,70
Valor Total: R\$ 5.474,00

Unidade: Serviço

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 10

Descrição: SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE PIPOCA. Descrição complementar: Serviços de produção de pipoca com quantidade mínima de 500 (quinhentos) pacotes tamanho médio, incluindo o fornecimento da máquina de produção, insumos necessários para fazer pipocas, como milho de pipoca, óleo e temperos (sal, manteiga, etc.) na quantidade estabelecida, operação, atendentes ou monitores durante período de até 4 (quatro) horas.

Quantidade: 20
Valor unitário: R\$ 273,70
Valor Total: R\$ 5.474,00

Unidade: Serviço

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 11

Descrição: SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE SORVETE. Descrição complementar: Serviços de criação, fabricação e fornecimento de sorvetes com quantidade mínima de 500 (quinhentas unidades), incluindo o fornecimento de todos os insumos necessários à produção, máquina de sorvete, operação, atendentes ou monitores durante período de até 4 (quatro) horas.

Quantidade: 19

Unidade: Serviço



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e Turismo



Valor unitário: R\$ 1.137,05
Valor Total: R\$ 21.603,95

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 12

Descrição: SERVIÇOS DE TRENZINHO DA ALEGRIA. Descrição complementar: Serviços de atração popular em eventos, festas e parques, especialmente destinada a crianças, proporcionando uma experiência divertida e animada, incluindo a locação do trenzinho com capacidade mínima para 15 (quinze) crianças, decoração temática, música e entretenimento, animadores ou personagens caracterizados para interagir com as crianças durante o passeio, com duração mínima de 4 (quatro) horas.

Quantidade: 12

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 1.357,14

Valor Total: R\$ 16.285,68

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 13

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMA ELÁSTICA. Descrição complementar: Incluindo o serviço de cama elástica 4,30 em estrutura tubular com lona elástica, com 4,30m de diâmetro todo cerdado com tela de proteção e tela de entrada com fechamento, isolamento e barras alcochoadas, e escada de acesso, com monitor durante todo serviço, com duração até de 4 (quatro) horas.

Quantidade: 30

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 185,80

Valor Total: R\$ 5.574,00

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 14

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CASTELO INFLÁVEL. Descrição complementar: Incluindo o serviço de Castelo inflável medindo aproximadamente 3,50 x 3,50, com altura mínima de 3 metro, com redes de proteção ao redor do brinquedo, com monitor durante todo o serviço, com duração até de 04 (quatro) horas.

Quantidade: 12

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 569,65

Valor Total: R\$ 6.835,80

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 15

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE KIT PLAY BRINQUEDÃO. Descrição complementar: Incluindo o serviço de Kit Play Brinquedão, com o uso do monitor durante todo o serviço, medindo aproximadamente 4m x 2,2m x 2,5m (cxlxa), com redes de proteção ao redor do brinquedo, isolamento e barras alcochoadas, e escada de acesso, com duração de até 4 (quatro) horas.

Quantidade: 8

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 906,88

Valor Total: R\$ 7.255,04

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 16

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PISCINA DE BOLINHAS. Descrição complementar: Incluindo o serviço de montagem e desmontagem, com o tamanho medindo 2x2M, com duração de até 04 (quatro) horas, com o uso do monitor durante todo o serviço prestado.

Quantidade: 8

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 597,15

Valor Total: R\$ 4.777,20

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 17

Descrição: SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE. Descrição complementar: Diária de decoração e ornamentação temática incluindo 1 (um) painel de cortina plinçada, 1 (uma) mesa para brindes, 2 (dois) arranjos de mesas, 1 (um) tapete de chão e 1 (uma) toalha para mesa de jantar.

Quantidade: 20

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 1.833,65

Valor Total: R\$ 36.673,00

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 18

Descrição: DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE. Descrição complementar: Serviços de decoração e ornamentação temática, incluindo 4 (quatro) painéis de cortina plinçada, 4 (quatro) mesas para brindes, 4 (quatro) arranjos de mesas, 6 (seis) vasos ornamentais, 6 (seis) arranjos de flores, 4 (quatro) tapetes de chão e 5 (cinco) toalhas para mesa de jantar.

Quantidade: 10

Unidade: Serviço



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e Turismo



Valor unitário: R\$ 7.137,88
Valor Total: R\$ 71.378,82

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 19

Descrição: LOCAÇÃO DE CAPAS DE CADEIRAS. Descrição complementar: Cadeiras de PVC, sem braço para eventos, cor de acordo com o pedido do contratante.

Quantidade: 2000
Valor unitário: R\$ 3,46
Valor Total: R\$ 6.920,00

Unidade: Unidade

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 20

Descrição: LOCAÇÃO DE TOALHAS PARA MESAS. Descrição complementar: Toalhas para mesa de PVC, para eventos, cor de acordo com o pedido do contratante.

Quantidade: 1000
Valor unitário: R\$ 2,33
Valor Total: R\$ 2.330,00

Unidade: Unidade

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 21

Descrição: LOCAÇÃO DE CADEIRA DE PLÁSTICO. Descrição complementar: Disponibilização de cadeira de plástico de PVC, sem braço e na cor branca, incluindo entrega e retirada

Quantidade: 2000
Valor unitário: R\$ 2,22
Valor Total: R\$ 4.440,00

Unidade: Unidade

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 22

Descrição: LOCAÇÃO DE CADEIRA DE PLÁSTICO. Descrição complementar: Disponibilização de cadeira de plástico de PVC, com braço e na cor branca, incluindo entrega e retirada

Quantidade: 2000
Valor unitário: R\$ 3,05
Valor Total: R\$ 6.100,00

Unidade: Unidade

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 23

Descrição: LOCAÇÃO DE PULPITO. Descrição complementar: Disponibilização de mobiliário tipo plataforma elevada com escada ou outro meio de acesso, base, pé de apoio, cercada por um guarda-corpo, material acrílico

Quantidade: 30
Valor unitário: R\$ 190,00
Valor Total: R\$ 5.700,00

Unidade: Unidade

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 24

Descrição: LOCAÇÃO DE SOFÁ. Descrição complementar: Disponibilização de sofá de couro, na cor variada com 3 (três) lugares, incluindo entrega, montagem, desmontagem e retirada

Quantidade: 10
Valor unitário: R\$ 120,14
Valor Total: R\$ 1.201,40

Unidade: Unidade

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 25

Descrição: LOCAÇÃO DE MESA. Descrição complementar: Locação de mesa para o material de PVC, na cor branca.

Quantidade: 1000
Valor unitário: R\$ 7,60
Valor Total: R\$ 7.600,00

Unidade: Unidade

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e Turismo



Item: 26

Descrição: LOCAÇÃO DE RÁDIOS. Descrição complementar: Rádio comunicadores tipo talkabout, incluindo fone de ouvido, microfone, bateria recarregável com duração de 10(dez) horas, com o alcance de até 8 km em área aberta, com bolsa e carregador individual.

Quantidade: 40

Unidade: Diaria

Valor unitário: R\$ 77,10

Valor Total: R\$ 3.084,00

Homologado para MICAEL R DE OLIVEIRA, CNPJ n.º 29.003.251/0001-01

Item: 27

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRUPO GERADOR. Descrição complementar: Potência de 120kwa, silenciado, trifásico, 380/220v, abastecido, com aterramento, operador e obrigatoriamente, art- anotação de responsabilidade técnica assinada por engenheiro elétrico e registrada no crea/ce.

Quantidade: 16

Unidade: Diaria

Valor unitário: R\$ 1.500,00

Valor Total: R\$ 24.000,00

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 28

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRUPO GERADOR. Descrição complementar: Potência de 240kwa, silenciado, trifásico, 380/220v, abastecido, com aterramento, operador e obrigatoriamente, art- anotação de responsabilidade técnica assinada por engenheiro elétrico e registrada no crea/ce.

Quantidade: 9

Unidade: Diaria

Valor unitário: R\$ 2.800,00

Valor Total: R\$ 25.200,00

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 29

Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO. Descrição complementar: Convencional, tipo I com transporte, instalação, manutenção diária e remoção. O material em polietileno de alta densidade com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,25m de fundo x 2,10m de altura, dotado de caixa dejeito, porta papel higiênico e fechamento com identificação de ocupado.

Quantidade: 60

Unidade: Diaria

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor Total: R\$ 18.000,00

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 30

Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS. Descrição complementar: Convencional, tipo II para cadeiras de rodas, com transporte, instalação, manutenção diária e remoção. O material em polietileno de alta densidade com teto translúcido, com barras de proteção e dimensões que permitam a movimentação da cadeira de rodas no seu interior, dotado de caixa de dejeito, porta papel higiênico e fechamento com identificação de ocupado.

Quantidade: 20

Unidade: Diaria

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 31

Descrição: SERVIÇO DE SEGURANÇA. Descrição complementar: Para eventos em turno diversos, segurança desarmada e treinada, capacitada e uniformizada, e sem necessidade de constar na Polícia Civil para os prestadores do serviço.

Quantidade: 200

Unidade: Diaria

Valor unitário: R\$ 250,00

Valor Total: R\$ 50.000,00

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 32

Descrição: SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO E TRANSMISSÃO DE IMAGENS. Descrição complementar: Link dedicado exclusivo para o evento, incluindo todos os equipamentos necessários como câmeras filmadoras broadcast com operação, sistema de transmissão de imagens Full HD, equipamento de transmissão profissional - encoder/decoder com balanceamento de rede (bound), para transmissões via IP, com mínimo de 4 (quatro) modems internos

Quantidade: 10

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 10.000,00

Valor Total: R\$ 100.000,00

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e Turismo



Item: 33

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO. Descrição complementar: Kit composto, no mínimo, por 4 caixas ativas de 2 (duas) vias bi- amplificada classe D, 4 tripés para caixas acústicas, 1 leitor mídias em CD e USB com display progressivo e regressivo, com 10 microfones pedestal, 1 sistema de aterramento de acordo com as normas ABNT-5410, 1 sistema de amplificadores de fones de ouvido com 4 saídas e 4 fones com impedância de 60 Ohms e faixa de frequência de 20hz e 20khz, para capacidade de até 500 pessoas

Quantidade: 27

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 1.000,00

Valor Total: R\$ 27.000,00

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 34

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE. Descrição complementar: Kit composto, no mínimo, por 1 equalizador gráfico, 8 gerenciadores de caixas acústicas digitais, 1 sistema de PA com 4 unidades de caixas de altas frequências ativas ou passivas com no mínimo 2 vias, 8 tripés para caixas acústicas, 4 caixas ativas de 2 vias bi amplificadas classe D, 6 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequências de 50hz a 15hz padrão polar cardioide, com 1 leitor de mídias em CD e USB com display progressivo e regressivo, 4 direct box passivo e ativo com conexão XLR/TRS, 1 amplificador de guitarra, 1 sistema de contrabaixo com 1 transdutor de 15" e cabeçote de amplificação com equalizador gráfico, com 1 bateria CO madeira tipo maple com peles hidráulicas com as seguintes configurações: bumbo, caixa, 2 tons e surdo, acessórios de fixação forjado em antimônio cromado e sistema de travamento dos tomholdes tipo easy lock, 1 kit com pedestais grandes para microfone com extensor, 4 pedestais grandes para microfone com extensor, 4 pedestais mini e 4 pedestais de mesa, 1 main power trifásico de 2kv com entrada de conectores tipo camlock 380 volts fase + fase com saídas 110 e 120 volts, 01 (um) sistema de aterramento de acordo com as normas ABNT NBR 5410 e 1 sistema de fones de ouvido, com capacidade para até 1.000 pessoas

Quantidade: 20

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 2.500,00

Valor Total: R\$ 50.000,00

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 35

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE. Descrição complementar: Kit composto, no mínimo por 1 console digital, 8 grupos de DCA, 1 equalizador gráfico, 8 gerenciadores de caixas acústicas digitais, 1 sistema de PA com 16 caixas de line array ativo ou passivo com no mínimo 2 vias, 8 tripés para caixas acústicas, 4 caixas ativas de 2 vias bi amplificadas classe D, 6 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequência, 2 sistemas de microfone UHF tipo bastão sem fio, 1 kit de microfones para bateria, sendo 5 microfones dinâmicos de bobina móvel e 4 microfones com cápsula, 1 leitor de mídias em CD e USB com display progressivo e regressivo direct box passivo e ativo chave lift/ground, 1 amplificador de guitarra combo ou stack, 1 sistema de contrabaixo com 1 CX e cabeçote de amplificação com equalizador gráfico, 1 bateria composta de bumbo de 22, tom 08,10,12, surdo 14,16. 04 estantes de prato, 2 estantes de caixa, 1 stand HH, 1 banco e um pedal com madeira tipo maple com peles hidráulicas acessórios de fixação forjados em antimônio cromado e sistema de travamento, 1 sistema de aterramento de acordo com as normas ABNT 5410, 1 sistema de amplificadores de fones de ouvido com 4 saídas e 4 fones

Quantidade: 8

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 15.000,00

Valor Total: R\$ 120.000,00

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 36

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ILUMINAÇÃO TIPO I. Descrição complementar: 1 mesa de luz 24 canais DMX, 15 refletores par led, máquina de fumaça profissional, 8 set-light, iluminação montada com todos periféricos e cabos necessários para a devida utilização do equipamento

Quantidade: 30

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 1.208,00

Valor Total: R\$ 36.240,00

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 37

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ILUMINAÇÃO. Descrição complementar: 24 (vinte e quatro) lâmpadas par 64, 6 elipsoidal, 2 (dois) ribaltas 15 par led de 3w, 12 lâmpadas ACL ou Localight, 12 refletores mini brutes, 1 (uma) máquina de fumaça, 12 moving head spot, 6 moving beam, 2 strobes, 1 mesa de luz digital, 1 sistema de dimer com 60 canais de 4kwa, fiação necessária para as ligações dos equipamentos, estrutura grid em box truss q-50 compatível para os equipamentos citados acima e para palco de 13 metros de frente x 7 metros de fundo, estrutura de grid armada no mínimo 10 m de frente e 6 m de fundo com traves de segurança.

Quantidade: 10

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 9.000,00

Valor Total: R\$ 90.000,00

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 38



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e Turismo



Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PAINEL DE LED. Descrição complementar: Painel de led de alta resolução de 8mm, com metragem mínima de 40m x 3m, com DVD, notebook, processador e controladora para o gerenciamento da apresentação (com câmeras para captação de imagens inclusa)

Quantidade: 20 Valor unitário: R\$ 3.000,00 Valor Total: R\$ 60.000,00	Unidade: Diaria
--	-----------------

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 39

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO 8x6m. Descrição complementar: Palco 8x6, com estrutura em duralumínio box truss Q-30, com as dimensões, 8m de frente x 6m de fundo e piso com 1,5 metro de altura do solo, coberta, fechamento traseiro e laterais em lona KP-100 antichamas, piso com acabamento emborrachado ou carpete (na cor preta), estrutura FLY para sonorização na proporção das dimensões do placo, 2 escadas de acessos laterais com 1,6m de largura, corrimão e acabamento emborrachado, com todas as estruturas devidamente aterradas.

Quantidade: 15 Valor unitário: R\$ 3.000,00 Valor Total: R\$ 45.000,00	Unidade: Diaria
--	-----------------

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 40

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO 10x6m. Descrição complementar: Palco 10x6, com estrutura em duralumínio box truss Q-30, 10m de frente x 6m de fundo e piso com 1,5 metro do solo, coberta, fechamento traseiro e laterais em lona KP-100 antichamas, piso com acabamento emborrachado ou carpete (cor preta), estrutura FLY para sonorização na proporção das dimensões do placo, 2 escadas de acessos laterais com 1,6m de largura, corrimão e acabamento emborrachado, com todas as estruturas devidamente aterradas

Quantidade: 12 Valor unitário: R\$ 5.000,00 Valor Total: R\$ 60.000,00	Unidade: Diaria
--	-----------------

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 41

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO 16x14m. Descrição complementar: Palco 16x14, estrutura em duralumínio box truss Q-50, 16m de frente x 14m de fundo, piso com 2 metros do solo, coberta, fechamento traseiro e laterais em lona KP-100 antichamas, piso com acabamento emborrachado ou carpete (cor preta), estrutura FLY para sonorização na proporção das dimensões no placo, prolongador frontal de 8m de frente x 2m de largura, 2 (duas) escadas de acessos laterais com 1,6m de largura no mínimo, corrimão e acabamento emborrachado, com todas as estruturas devidamente aterradas

Quantidade: 8 Valor unitário: R\$ 20.000,00 Valor Total: R\$ 160.000,00	Unidade: Diaria
---	-----------------

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 42

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMARIM. Descrição complementar: Ar-condicionado, sistema modular em alumínio estrutural, com painéis, vidro, MDF, área mínima de 9m², teto com pé direito mínimo de 2,5m, iluminação em led, piso modular em perfis de alumínio, regulagem de desníveis e placas de madeira/MDF com revestimento a critério do contratante, cobertura em aço carbono, sustentação por encaixe, travamento por pisos ou parafusos, lona vinílica antimofa, antifungos, proteção IV/UV, proteção blackout, sistema de calhas para coleta de água pluvial, incluindo mobília composta de 3 mesas PVC, 6 cadeiras PVC, 1 sofá 3 lugares, 1 mesa de apoio, arara, espelho, frigobar e 1 banheiro químico de luxo com porta com fechadura e 2 (duas) chaves

Quantidade: 40 Valor unitário: R\$ 200,00 Valor Total: R\$ 8.000,00	Unidade: Diaria
---	-----------------

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 43

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE LOUNGE. Descrição complementar: Lounge 5x14m, material duralumínio estrutura em box truss Q-50, coberto em lona KP-100, piso em compensado de 22mm com acabamento emborrachado ou carpete na cor preta, 2m do solo, 2 escadas de acesso de 1,6m de largura, devidamente aterrado

Quantidade: 20 Valor unitário: R\$ 250,00 Valor Total: R\$ 5.000,00	Unidade: Diaria
---	-----------------

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e Turismo



Item: 44

Descrição: PRATICÁVEIS. Descrição complementar: Locação com montagem e desmontagem de praticáveis 2x1m pantográficos, regulagem de 0,20mx1m do solo, piso compensado de madeira 25mm, acabamento com carpete na cor preta e zinco galvanizado, capacidade de carga 780kg

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 150,00

Valor Total: R\$ 7.500,00

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 45

Descrição: GRID Q30. Descrição complementar: Locação com montagem e desmontagem de grid Q-30, composto por 7 estruturas de grid em alumínio tipo Q 30, com encaixes para parafusos coincidentes nas laterais

Quantidade: 1000

Unidade: Metro Linear

Valor unitário: R\$ 36,00

Valor Total: R\$ 36.000,00

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 46

Descrição: PLACAS CEGAS. Descrição complementar: Locação com montagem e desmontagem de placas cegas de madeira para fechamento, com composições de travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, 8 portões para saídas de emergência de no mínimo 4,4m de largura x 2,2m de altura

Quantidade: 500

Unidade: Diaria

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor Total: R\$ 17.500,00

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 47

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADES. Descrição complementar: Estrutura metálica galvanizada para isolamento, modulada, de encaixe com travamento, medindo 2mx1,3m

Quantidade: 200

Unidade: Diaria

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 4.000,00

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 48

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PÓRTICO. Descrição complementar: Estrutura em duralumínio box truss Q-50, trave dupla de 8m de frente x 7m de altura, devidamente instalada com as amarrações e bases de sustentação necessárias

Quantidade: 20

Unidade: Diaria

Valor unitário: R\$ 1.400,00

Valor Total: R\$ 28.000,00

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 49

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TELÃO. Descrição complementar: Tamanho 200 polegadas, montado em estrutura de duralumínio em box truss Q-30 1,8m do solo, projetor de alta definição Full H, incluindo cabos para áudio e vídeo e demais acessórios necessários

Quantidade: 20

Unidade: Diaria

Valor unitário: R\$ 500,00

Valor Total: R\$ 10.000,00

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 50

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS 3x3m COLUNAS TRUSS P-30. Descrição complementar: Estrutura estilo chapéu de bruxa 3mx3m, colunas truss P-30, lonas antichamas, proteção IV/UV, fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização

Quantidade: 30

Unidade: Diaria

Valor unitário: R\$ 245,00

Valor Total: R\$ 7.350,00

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e Turismo



Item: 51

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS 3x3m COLUNAS EM AÇO GALVANIZADO. Descrição complementar: Estrutura estilo chapéu de bruxa 3mx3m, colunas em aço galvanizado, lonas antichamas, proteção IV/UV, fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização

Quantidade: 30	Unidade: Diaria
Valor unitário: R\$ 400,00	
Valor Total: R\$ 12.000,00	

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 52

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS 5x5m COLUNAS EM AÇO GALVANIZADO. Descrição complementar: Estilo chapéu de bruxa 5mx5m, colunas em aço galvanizado, lonas antichamas, proteção IV/UV, fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização

Quantidade: 30	Unidade: Diaria
Valor unitário: R\$ 500,00	
Valor Total: R\$ 15.000,00	

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 53

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS 10x10m COLUNAS TRUSS P-30. Descrição complementar: Estilo chapéu de bruxa 10mx10m, colunas truss P-30, lonas antichamas, proteção IV/UV

Quantidade: 10	Unidade: Diaria
Valor unitário: R\$ 2.106,27	
Valor Total: R\$ 21.062,70	

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 54

Descrição: STAND. Descrição complementar: Stand refrigerado com sistema modular em alumínio estrutural, com recebimento de painéis de TS branco, vidro, MDF ou polietileno, área mínima 9m2, teto estruturado com mesmo sistema de iluminação, luminaires condizente com formatação e decoração, piso modular em perfis de alumínio de 16 engates de travamento rápido, regulagem de desníveis e placas de madeira/MDF, vidro ou polietileno resistente, com revestimento a critério do contratante, painel tipo testeira para programação visual de identificação, 1 balcão sistema de aterramento e extintores, pontos de energia com 3 tomadas de 20A, incluindo montagem e desmontagem

Quantidade: 20	Unidade: Diaria
Valor unitário: R\$ 200,00	
Valor Total: R\$ 4.000,00	

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 55

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PISO TABLADO. Descrição complementar: Revestimento de madeira em carpete, chapa perfurada, travamentos rápidos e ajustes de desníveis do mesmo alumínio

Quantidade: 200	Unidade: Diaria
Valor unitário: R\$ 165,00	
Valor Total: R\$ 33.000,00	

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 56

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA. Descrição complementar: Tenda tipo circense, em aço galvanizado, lonas antichamas, proteção IV/UV, 20m de diâmetro, configuração de forma modular

Quantidade: 1	Unidade: Diaria
Valor unitário: R\$ 5.000,00	
Valor Total: R\$ 5.000,00	

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 57

Descrição: PISO. Descrição complementar: Altura 20cm, estrutura metálica galvanizada em compensado naval de 20mm com guardar corpo (sem carpete)

Quantidade: 200	Unidade: Metro Quadrado
Valor unitário: R\$ 150,00	
Valor Total: R\$ 30.000,00	

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Item: 58



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e Turismo



Descrição: ARQUIBANCADA. Descrição complementar: Estrutura metálica galvanizada em compensado naval medindo 20mm, com 5 (cinco) degraus e com o fechamento no fundo

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 400,80

Valor Total: R\$ 20.040,00

Unidade: Metro

Homologado para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ n.º 07.311.274/0001-40

Palhano, Ceará, 29/01/2024.

Karla Maria Mateus
Secretária Municipal de Cultura, Esporte, Juventude e Turismo